tem, statutum est et presenti ordinatione in perpetuum vali ter 
• atlìrmatum, prò bono stato popoli civitatis «Saone, quod si aci- 

deret, quod Deus advertat, quod aliquis civis vel non civis liabita- 
tor vel incoia civitatis Saone vel districtus seu inde natione sui 
vel antecessorum suorum originem traserint^vel aliando existens 
de ipso gremio idest societate felici s populi Saonensis, dixerit, fe- 
cerit, ordinaverit vel tractaverit aliquid quod sit vel esse possit in 
dapnum, detrimentum dominorum potestatis et abbatis vel populi 
Saone seu ipsius vel alicui ipsorum preiudicium vel minutionem 
honoris ipsorum vel alicuius ipsorum vel dispendium aliquatenus 
genoraret vel aliquid de predictis facienti, tractanti vel ordinanti

[CXXXXVIL] De pena illorum qui tractant verbo 
opere aliquid contra honorem dominorum pote­
statis, abbatis comunis et populi Saone.
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consilium, auxilium prebuerit facto vel opere vel asensum, nec non 
literas, nuncium vel ambaxatam miserit, receperit, scripserit vel 
scribi fecerit seu consenserit transmitenti xle aliquo de predictis 
propter quas eisdem dominis potestati et abbati vel ipsi popolo seu 
alieni ipsorum detrimentum possit aliqualiter iminere, talis contra- 
faciens ipso iure, sine sentencia aliqua vel condempnatione inde 
proferenda, penas in aliis capitulis denotatas incurvai et .nichilo- 
minus, ultra dictas penas, in perpetuimi habere, gerere vel ad mi­
nistrare non possit aliquid ofllcium prò comuni, nec ad aliquem 
honorem decurionatus vel ad aliud ofllcium prò comuni vel populo 
eligi vel assumi per ipsos dominos potestatem abbatem vel alterum 
eorumdem. Et, si electus fuerit, ipsa electio non valeat, nec teneat 
ipso iure per quemeumque fuerit celebrata. Insuper si notarius 
fuerit vel advocatus qualiscumquc iurisla vel non iurista, qui re- 
pertus fuerit per sui temeritatem et audaciam venisse con tra" pre­
dieta vel aliquid fecisse de predictis officio advocationis vel nota­
ne exercende in ci vi tate Saone, ex mine prout ex Urne Jpsò iure 
secundum aliqua apellatione sentencie seu interdettone alia facien- 
da, senciat se privatum, ita quod illud ofllcium exercere non pos­
sit, audeat vel prestimat alicubi in Saona vel posse publice, nec 
privatim prò alia persona seu nomine alieno, solum prò se ipso et 
facto suo proprio et sub pena librarum decem prò quolibet et qua­
li bet vice qua quis contrafaceret vel veniret ab eodem tali contra­
faci ente, infra triduum postquam fecerit exigenda euni elfectu, omni 
defl’ensione ac apellatione reiecta proti nus et repulsa, capitolo seu 
capitulis quod loquitur de asessore dando, de condempnatione fa- 
cienda, de appellatone a condempnationibus vel sentenciis inter- 
ponendis non obstantibus vel sentenciis interponendis non obstan- 
tibus vel obstante et generaliter seu specialfyer nullo alio iure seu 
capitolo condito vel condendo. Predichi m pamque capitolimi te- 
neantur dicti domini potestas sive abbas, qui none sunt voi prò 
tempore fuerint !in regimine Saone, et quilibet ipsorum speciali 
iuramento inviolabiliter, ut littera iacet, ' nullo estrinseco habito 
Intel lectu, intelligere Jet servare, et talibus contrafacientibus vel 
contrafacienti prorsus audientiam denegare. Quod quidem capitulùin 
statuerunt esse et esse debere trunchum et precisimi, nec non der­
ogatori uni et abrogatori um omnibus aliis et singulis capitulis, con- 
suetudinibus, consiliis vel reformationibus conditis vel condendis, 
sive generalia et specialia censeantur. Et si in ipsis de hoc tolendo, 
minuendo, vel rompendo fieret mencio specialis contra 'predictos, 
namque contrafacientes et quemlibet eoruin dicti domini potestas
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sire abbas et quilibet ipsorum possint procedere sive per modum 
acusationis, si inde fuerint ac usati vel denunciati sive ex otlicio 
predictorum per modum inquisitionis et generaliter vel specialiter 
quocumque alio modo, prout ipsis et cuilibet ipsorum melius et 
congruentius videbitur expedire, servato ordine iuris vel non ser­
vato, aliquo iure civili, canonico vel non obstantibus vel non obstante.